
I

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N,fl 1.758

Abre credito especial, reduz dotji
çao orçamentaria e da outras pro-
videncias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sao conferidas e de conformidade com o Art^
go 1.2, da Lei n.* 1.645/ de 18 de outubro de 1977,

DECRETA:

Art. I .e - £ aberto um credito especial no montante de
Cr$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil cruzeiros), destinado a
cobertura de despesas com a construção da E.M. Maria Prado, na
Linha Rincão do Touro, Trombudo, 7.9 Distrito, com a seguinte clajs
sificaçao:

órgão - 0600 - Secretaria Municipal de üducação e Cultura
Unidade Orçamentaria * 0601 - Gabinete do Secretario e

Org»os Subordinados
0601.08000000.000 - Educação e Cultura
0601.08420000.000 - Ensino de I .« Grau
0601.08421880.000 - Ensino Regular
0601.08421881.061 - Construção da M. Maria Prado, em convênio

com o M.E.C.

4110.00 - Obras PÍblicas Cri 240*000,00
Soma Cr$ 240.000,00

Art. 2.* - Servira de recurso ao credito aberto pelo ar

tigo I•*, o auxílio recebido do Ministério de Educação e Cultura
e a redução no Orçamento Programa para 1977* como segue:

Órgão - I100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentária - I101 - Encargos Gerais do Município
1101.03000000.000 - Administração e Planejamento
IIOI.O3O8OOOO.OOO - Administração Financeira
MOI.O3O8O33O.OOO - Dívida Interna
M0I.03C .104 - Amortização da Dívida Fundada Interna
4311.00 - "raortizaçã© da Divida Publica
4311.01 - Fundada Interna - Banco ................. Cr* 70.000,00

Auxilio a ser recebido do Ministério de

Educação e Cultura, de conformidade com
o Processo n.» 231.726/77 Ctf 170.000,00
Soma 0$ 240.000,00

.......



Y

K

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
FI.2

Art. 3.« - Fica reajustado para aenor a atividade cont
tante do Orçamento Programa pmrm 1977, como segue:

Órgão - I100 - Encargos Gerais -
Unidade Orçamentaria - II0I - Encargos Gerais do Município
1101.03000000.000 - Administração e Planejamento
I101.03080000.000 - Administração Financeira
I101.03080330.000 - Dívida Interna
IIOI.O3O8O332.IO4 - Amortização da Divida Fundada

Interna Ci* 70.000.00
Soma SI 70.000,00

Art. 4.* - Revogam-se as dispôs ~ s em contrario.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 1977.

Registre-se, Publique-se
e Cumpra-se:

uben feergio Borba
Secretário Municipal da Administração

tiArno !'João//Frántz
•refeito



I

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.e I.758.

Abre credito especial, reduz dota
çao orçamentaria e da outras pro-
v idenc ias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sao conferidas e de conformidade com o Arti
go l.e, da Lei n.e 1.645, de 18 de outubro de 1977,

DECRETA:

Art. I.e - É aberto um credito especial no montante de
Cr$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil cruzeiros), destinado à
cobertura de despesas com a construção da E.M. Maria Prado, na

• ir»»**
Linha Rincão do Touro, Trombudo, 7.fi Distrito, com a seguinte cias
si ficaçao:

Orgao - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unidade Orçamentaria - 0601 - Gabinete do Secretário e

Orgaos Subordinados
0601.08000000.000 - Educação e Cultura
0601.08420000.000 - Ensino de l.e Grau
0601.08421880.000 - Ensino Regular
0601 .0842188i .061 - Construção da E.M. Maria Prado, em convênio

com o M.E.C.

4110.00 - Obras Publicas Cr$ 240.000,00
Soma Cr$ 240.000,00

Art. 2.e - Servira de recurso ao credito aberto pelo ar-
tigo l.e, o auxilio recebido do Ministério de Educação e Cultura
e a redução no Orçamento Programa para 1977, como segue:

Orgao - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentaria - 1101 - Encargos Gerais do Município
IIOI.O3OOOOOO.OOO - Administração e Planejamento
IIOI.O3O8OOOO.OOO - Administração Financeira
I101.03080330.000 - Dívida Interna
II0I.03080332.104 - Amortização da Divida Fundada Interna
4311.00 - Amortização da Divida Publica
43M.0I - Fundada Interna - Banco . Cr$ 70.000,00

Auxilio a ser recebido do Ministério de

Educação e Cultura, de conformidade com
o Processo n.e 231.726/77 Cfji 170.000,00
Soma Crf 240.000,00



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Fl .2

Art. 3-e - Fíca reajustado para menor a atividade cons
tante do Orçamento Programa para 1977/ como segue:

f tt

Ürgao - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentaria - MOI - Encargos Gerais do Município
1101,03000000.000 - Administração e Planejamento
I101.03080000.000 - Administração Financeira
I101.03080330.000 - Dívida Interna
IIOI.O3O8O332.IO4 - Amortização da Dívida Fundada

Interna Cr$ 70-000,00
Soma C4 70.000,00

Art. 4«- - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 1977.

i\eg i stre-se. Publique-se
e Cumora-se

:J&

Arno Afoao/Frantz

Ppefrfito

Ruben\Sergio Borba
Secretar io Viun ic ipa I da Administração


